
Il Direttore Generale 

 

 

\VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, con particolare 
riferimento all’art. 7, comma 6, relativo al conferimento di incarichi individuali, con contratti di lavoro 
autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, da parte delle amministrazioni pubbliche 
che non possono far fronte a determinate esigenze con personale in servizio;  

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto Rettorale 8 giugno 2012, 
n. 480, e modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 
875/2013 e successive modifiche; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi esterni, emanato con D.R. n. 566/07 del 
5 luglio 2007 e modificato con D.R. n. 93/8 dell’8.2.2008;  

VISTO il D.D.G. 11 novembre 2025, n. 802 con cui è stata indetta una procedura di valutazione 
comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione di Ateneo (RSPP) ai sensi del D.lgs. 81/2008; 

VISTO il D.D.G. del 19 dicembre 2025 n. 917 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice 
della procedura in oggetto; 

CONSIDERATO che non ha presentato domanda nessun dipendente interno all’Ateneo disponibile per 
lo svolgimento a titolo gratuito delle predette attività durante l’orario di servizio; 

VISTI gli atti della commissione in narrativa e constatatane la regolarità; 

DECRETA 
 

Art. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il 
conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione di Ateneo (RSPP) ai 
sensi del D.lgs. 81/2008. 

Art. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito: 
 
 
 



 

 

 

 Cognome Nome Data di 
nascita 

Colloquio Titoli Totale 

1 Bacchiarri  Paolo 01.01.1951 58/60 20/20 78/80 

2 De Matteis Stefano 18.08.1963 56/60 20/20 76/80 

3 Camerlingo Raffaele 18.03.1977 50/60 16/20 66/80 

4 De Blasi Antonello 12.05.1975 55/60 11/20 66/80 

5 Mengarelli Alessandro 18.11.1993 50/60 11/20 61/80 

6 Criscuolo Mario 29.05.1972 42/60 16/20 58/80 

7 Maturo Gianfranco 
Antonio 

19.10.1965 42/60 16/20 58/80 

8 Cianfa  Samuele 02.04.1981 44/60 12/20 56/80 

 
 
 

Art. 3 
 

E’ dichiarato vincitore della procedura di cui all’art. 2, del presente decreto il dott. Paolo BACCHIARRI, 
nato a Montefiascone (Vt) il 01.01.1951. 
 
 

          Il Direttore Generale  

  Avv. Alessandra Moscatelli 


		2026-02-10T09:39:57+0000
	Moscatelli Alessandra




